Stad 73-25

Processt(ukken) stad Enschede.

1623, 1624

van Laer
c(ontr)a
Statius.

Folio 1.
Mijn heren borgemeistren.

Also Lodewich van Laer na lanckduri ge procrastinatie* int excep- * = verdaging, uitsel
tional duplic art. Erstlich angaend etc. dat sterffhuis
na landrechte hefft verborget*, so hie den 13 octobris 1623 hefft ingebracht, * = borg zijn
so nimpt beclagede sodanige borchtucht van Lodewich Laer an und an-
wordet ten principale mit den dat hem die gecauserde costen van
clegeren sollen worden gerefundert, darvan hie ten sirlichsten protestert. ** = roekeloos
Und secht dat het bestendige testament mit die temerarie** cavillen* nicht * = spitsvondigheid
kan worden geinfirmit*, so cleger den 16 junij lestledden hefft # ingebracht #, * = ongeldig maken
wante het blifft vaste tegen clegeren staen donec* haereditas et * = totdat
testamento adiri potest non datur locus successioni ab intestato.
Waerentegens clegeren nicht en kan releveren dat L. 19 de pactis
van clegeren is gealliegert und na sijner appetit wil verdreien.
In welchen donatio inter vivos is verboden quae non est reciproca vel
vicissitudinaria* et per mortem confirmata. * = afwisseling; wederkerigheid
Militert per expressum tegen clegeren quod donatio inter coniuges* * = echtgenoot
morte confirmatur et vim relecti sive legati habet, per textum in L
cum hic status ff de donat inter vir. et ux. quod indubitanter
procedit, sinon appareat de tacita cel expressa revocatione, Gail
2 obs. 91 nu 1.
Averst de donatrix en heft die verhalde donatie nicht gerevocert,
maer hefft die selve per mortem geconfirmert.
Praeterea donatio reciproca et remuneratoria* inter coniuges non est * = erkentelijk
prohibita: quin etiam* constante matrimonio inter vivos facta * = ja zelfs
valet, L quod autem § Si vir ff de donat int(er) vir. et
ux. ubi signaritus donavit uxori unam rem, et uxor marito aliam,
hinc fit compensatio. Hinc Cyn. Baldo Paul. Cast. et Jason in
L si pater puellae C de in officio test. per ux. ibi dicunt
quodsi conjuges constante matriomonio faciant reciprocum do-
nationem hocmodo si contingat alter utrum praemori, quod su-
perste[n] habeat bona praedefuncti*, licet duatur quod sit inter
vivos et quod non possit revocari: statim* tamen valeat, et
tencat illa donatio, quia non est mera* liberalitas, sed remune-
ratoria* et vicissitudinaria et non indiget confirmatione
per mortem donantis et etiam non interveniente traditione, po-

* = overlevende
* = terstond
* = zuiver, echt
* = erkentelijkheid

terunt post mortem bona peli per superstitem* de quo post
alios vid Paul de Cast et Jason in d L si pater iubi cast-
rensia haec frequenter contingere et singulariter menti [sec]ienda
asserit ad date Hieron. Schurf conf 46 nu 3 cent.
Schnedewin in de donat inter vivos nu. 57, 59 et seq.

* = overlevende

Exhibitum dem 24-en (novem)bris 1623 Lodewich van
Laer versocht den tijdt van sess weecken, ter noedt
twee maendt.

Folio 2.

Tum haec est donatio causa mortis, quae inter coniuges fieri potest, ita ut
donatio causa mortis inter virum & uxorem facta valeat, ut est text in
L si cum servum in fin ff de donat. inter vir(um) & ux(orem). Si tamen perse-
veraverit vir & uxor donans in illa voluntate usq(ue) ad mortem, confir-
matur illa donatio morte donantis L 1 et L 3 C de donat. inter vir(um)
& ux(rem) et in L. Si mortis causa L ult. ff de donat. caus. mortis
Schmed. instit. de donat nu. 6 et 7.

Quamvis* donatio simplex et pura inter virum & uxorem constanti ma- * = ofschoon
trimonio non valet, limitatur tamen ut valeat donatio inter conjuges,
si donator in eadem voluntate perseveranter*, usq(ue) ad extremum vitae * = volhouden
spiritum, tunc morte donantis confirmatur, ita ut per haeredes donan-
tis donatio revocari aut impugnari* nequeat** L 1 et L 3 si maritus * = bestrijden
C de donat. inter vir(um) & ux(rem) L cum hic status in prin ff eod. ** = niet kunnen
Donatio inter conjuges morte confrmatur, et vim relieti sive legati
habet Gail 2 obs. 91 nu. 1 et 2 obs. 40 nu. 6. Praeterea reciproca
donatio inter conjuges est licita* et non eget** insinuatione ibidem nu * = veroorloofd
7 et 8. ** = nodig hebben

Boven den is dit nicht alleinigen reciprocra donatio, sed etiam est
mortis causa donatio, quae inter conjuges fieri potest et morte donantis
est confirmata, quae nullo modo impugnari potest. Tex est in L Si
eum servum in fin ff de donat int(er) vir(um) & ux(orem).

Maer dewil clegerens vulmechtiche bemercket quod dictam donati- * = verzwakken
onem causa mortis factam nicht en kan infirmeren*, vermeent hie die-
selve darmede to infirmeren, dat hie vorwendet beklagede solde
ein junck geselle sijn gewest van dertich jaren und Gese ten Blan-
kenborch van 80 jaren end dat sie nicht mehr bij ehre verstant
wehre gewesen, dat welcke doch unwarachtich is.

Wante het versegelde testament mit Alberte die Laers handt geschre-
ven betuget uitdrucklichen, dat salige Gese ten Blanckenborch
a(nn)o 1617 den 21 novembris, als sie haer testament mackede, tot haren
mumbaren selvest gekoren hefft Frederick Adolphs und Johann
ten Wageler.